
Contacto

Correo Electrónico contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 321CM.22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2023 a
las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento del entorno del Acueducto San lazaro y alumbrado del
Acueducto

Valor estimado del contrato 834.214,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.009.399,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 834.214,14 EUR.

Clasificación CPV
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Merida
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación programa operativo pluriregional de España 2014-2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

mejor huella de carbono
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

mejoras de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

mejoras en las calidades de los materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Alumbrado y electricidad del Acueducto

Presupuesto base de licitación
Importe 136.102,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.481,68 EUR.

Lugar de ejecución
Merida
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA X SERVICIOS S.L.
NIF B01788041
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Lugar

Fecha estimativa. Se publicará llamamiento público
con el día y hora exacto del evento

Dirección Postal

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2022 a las 00:00 horas

Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.481,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 136.102,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-191
Fecha de Formalización 19/05/2023

Motivación

Motivación Único licitador presentado, cumple con los requisitos exigidos en PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mérida

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Del 15/09/2022 a las 09:00 al 17/10/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TjuNTFJPlsPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010991548 |  2023-762238 | Tue, 23 May 2023 10:22:43:144 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137137768254075669874792839884829660973 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TjuNTFJPlsPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

